РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2023г.    № 87
сл. Ефремово-Степановка

О внесении изменений в постановление Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 10.10.2022 №66 «Об утверждении бюджетного прогноза Ефремово-Степановского сельского поселения на период 2023-2036 годов»

В соответствии с постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 26.01.2016 № 6 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Ефремово-Степановского сельского поселения на долгосрочный период» Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения  постановляет:

          1. Внести изменения в постановление Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 10.10.2022 № 66 «Об утверждении бюджетного прогноза Ефремово-Степановского сельского поселения на период 2023- 2036 годов» следующие изменения:
1.1. Изложить в новой редакции бюджетный прогноз Ефремово- Степановского сельского поселения на долгосрочный период до 2036г, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ефремово-Степановского
сельского поселения					А.А. Дремлюга

Приложение
к постановлению Администрации
Ефремово-Степановского сельского поселения
от 28.12.2023г № 87

Бюджетный прогноз Ефремово-Степановского сельского поселения на период до 2036г.

1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза, а также иных показателей социально-экономического развития Ефремово-Степановского сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Налог на доходы физических лиц (тыс. руб.)
	663,3
	695,3
	752,0
	767,9
	830,5
	863,8
	898,4
	934,2
	971,6
	1010,5
	1050
	1092,9
	1136,7
	1182,2

	ФОТ (тыс. руб.)
	51075,65
	56972,76
	61619,5
	66066,77
	63951
	66509
	69624
	72408
	75305
	78317
	81450
	84708
	88096
	91620

	Численность (чел.)
	152
	143
	143
	143
	152
	152
	153
	153
	153
	153
	153
	153
	153
	153

	Среднемесячная зарплата (руб.)
	28002
	33200,91
	35908,8

	38500,45
	35061
	36463
	37921,5
	39438,3
	41015,9
	42656,5
	44362,8
	46137,3
	47982,8
	49902,1

[bookmark: Par52]2. Прогноз основных характеристик бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения

(млн. рублей)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Показатели бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения

	Доходы, в том числе:
	12
	12,6
	10,3
	10,2
	9,6
	9,7
	9,8
	9,9
	9,7
	9,9
	10,1
	10,1
	10,3
	10,5

	налоговые и неналоговые доходы
	6,7
	6,3
	6,3
	6,7
	7,2
	7,3
	7,4
	7,5
	7,7
	7,9
	8,1
	8,3
	8,5
	8,7

	безвозмездные поступления
	5,3
	6,4
	4,0
	3,5
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4

	2
	2
	2
	1,8
	1,8
	1,8

	Расходы
	12
	12,6
	10,3
	10,2
	9,6
	9,7
	9,8
	9,9
	9,7
	9,9
	10,1
	10,1
	10,3
	10,5

	Дефицит/профицит
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Ефремово-Степановского сельского поселения *
[bookmark: Par412]
(млн. рублей)
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Ефремово-Степановского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Ефремово-Степановского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство территории»
	0,8
	0,7
	0,3
	0,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 «Информационное общество»
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 «Развитие транспортной системы»
	1,7
	1,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 «Развитие культуры»
	3,6
	2,2
	1,6
	0,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	«Обеспечение пожарной безопасности»
	0,02
	0,02
	0,005
	0,005
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	«Муниципальная политика»
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	6,163
	4,163
	1,948
	1,048
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2.2. Основные подходы к формированию бюджетной политики
Ефремово-Степановского сельского поселения на период 2023 – 2036 годов

Бюджетная политика, проводимая Администрацией Ефремово-Степановского сельского поселения, ориентирована на эффективное, ответственное и прозрачное управление муниципальными финансами, что является базовым условием для устойчивого развития экономики Ефремово-Степановского сельского поселения и социальной стабильности.

* Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Ефремово-Степановского сельского поселения заполняются на период их действия.